
POZITIVNÍ ANTIGENNÍ TEST 
PROVEDENÝ ZDRAVOTNÍKEM POZITIVNÍ 

PCR TEST
RIZIKOVÝ KONTAKT S PCR  
POZITIVNÍ OSOBOU

KARANTÉNA x x Doporučeno dodržovat pravidla 3R

IZOLACE 7 DNŮ 7 DNŮ x

 KONFIRMACE  
PCR TESTEM Povinná x x

UKONČENÍ  
IZOLACE

Pozitivní konfirmační PCR test  
– po uplynutí 7 dnů ode dne zahájení izolace, pokud nejsou 
příznaky onemocnění; Negativní konfirmační PCR test  
– ke dni obdržení výsledku testu

Po uplynutí 7 dnů ode dne zahájení izolace, pokud nejsou 
příznaky onemocnění. Ukončuje lékař. x

PŘÍZNAKY 
BĚHEM  

IZOLACE

Izolace po dobu trvání výskytu klinických příznaků  
onemocnění.

Praktický lékař ukončuje po uplynutí alespoň 2 dnů, kdy 
daná osoba klinické příznaky nevykazuje.

Izolace po dobu trvání výskytu klinických příznaků  
onemocnění.

Praktický lékař ukončuje po uplynutí alespoň 2 dnů, kdy 
daná osoba klinické příznaky nevykazuje.

Kontaktování praktického lékaře, který vystaví  
žádanku na PCR test.

CERTIFIKÁT 
 O PRODĚLANÉ  

NEMOCI
x ano x

KARANTÉNA A IZOLACE: JAKÁ JSOU PRAVIDLA?

Izolace – DEN 0 = den odběru diagnostického vzorku v případě RT – PCR testu
Další informace na Covid portálu: covid.gov.cz


